
15 lat Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

   

15 lat Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej

  

[1]

List gratulacyjny i pamiątkową grafikę wraz życzeniami rozwoju dla Pomorskiej Specjalnej
Strefy Ekonomicznej przekazał Zastępca Prezydenta Miasta Torunia Paweł Gulewski na
ręce Prezesa PSSE Przemysława Sztandery.

Organizacja od 15 lat aktywnie działa na rzecz rozwoju województwa kujawsko – pomorskiego. Dzięki
Spółce, w regionie zainwestowało 104 przedsiębiorców. Łączna wartość deklarowanych nakładów
inwestycyjnych przekroczyła 7 mld zł. Projekty pozwoliły na utworzenie 6 tys. nowych miejsc pracy.

12 lipca 2006 roku została utworzona w Łysomicach pierwsza podstrefa PSSE w województwie
kujawsko – pomorskim. Od tego momentu systematycznie wzrastała nie tylko liczba hektarów
objętych granicami Strefy w woj. kujawsko-pomorskim, ale przede wszystkim nowych Inwestorów.
Przełom gospodarczy w województwie nastąpił w 2018 roku, kiedy weszła w życie ustawa o
wspieraniu nowych inwestycji.

- Ustawa o specjalnych strefach ekonomicznych, czyli, tzw. "stara ustawa" wygenerowała inwestycje
na ponad 4,5 mld zł na przestrzeni 12 lat, natomiast w zaledwie 3 lata nowa ustawa o wspieraniu
inwestycji, gdzie cała Polska stała się Strefą, wygenerowała nakłady w wysokości 2,8 mld zł – 
podkreślił Przemysław Sztandera Prezes Zarządu Pomorskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej.

15 lat PSSE w województwie kujawsko-pomorskim

Do wejścia w życie nowej ustawy, w województwie kujawsko-pomorskim, teren objęty granicami SSE
miał sumaryczną powierzchnię 880 ha, a procedura objęcia granicami Strefy była skomplikowana. Po
wejściu nowej ustawy cała Polska stała się „specjalną strefą ekonomiczną”, co oznacza, że ze
zwolnienia z podatku można korzystać na terenie całego województwa, niezależnie od wielkości
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firmy.

Z okazji 15-lecia swojej działalności w województwie kujawsko – pomorskim PSSE zainicjowała
otwarcie filii Centrum Programowania Robotów Przemysłowych we Włocławku. Filia powstanie w
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku. Uroczysta gala 15-lecia istnienia
Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej odbyła się we Włocławku. Podczas wydarzenie
podziękowano przedsiębiorcom za dotychczasową współpracę, podpisana została także umowa z
Państwową Uczelnią Zawodową we Włocławku i Kujawską Szkołą Wyższą we Włocławku. Placówki
będą mogły liczyć na pomoc między innymi w zakresie praktyk, straży oraz doradztwa zawodowego.

Podczas wydarzenia odbyła się tez licytacja, dzięki której udało się zebrać 12,5 tys. zł na wsparcie
dla młodzieży z toruńskiego Młodego Lasu.
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